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Regler för att utse hedersdoktorer och promotorer vid 

SLU 

Förutsättningar 

Ett hedersdoktorat är ett uttryck för SLU:s uppskattning av framstående insatser 

inom något av universitetets verksamhetsområden. När hedersdoktor utses ska 

jämställdhet och mångfald eftersträvas. Över tid ska hedersdoktorernas verksamhet 

även avspegla universitetets mångsidiga verksamhet.  

Hedersdoktorat får inte delas ut som motprestation för ekonomiska bidrag, gåvor 

och liknande. Hedersdoktorer med tidigare doktorsexamen från SLU får inte utses. 

Den som är anställd vid SLU kan inte utses till hedersdoktor vid den egna 

fakulteten.  

Hedersdoktorat ska endast delas ut i SLU:s unika doktorsvärdigheter – skoglig 

hedersdoktor, agronomie hedersdoktor eller veterinärmedicine hedersdoktor. 

Fakulteterna utser en hedersdoktor per fakultet och år.  

Hedersdoktorer bjuds in till doktorspromotionen under tre år, första året täcker 

SLU kostnaderna för resa och logi samt håller med värd. De två nästkommande 

åren skickas en vanlig inbjudan.  

Nominera hedersdoktorer   

Följande arbetsgång ska följas när hedersdoktorer nomineras: 

1. I början av året bjuder fakulteten in sina röstberättigade1 att nominera 

hedersdoktorer.  

 
1 Se styrelsens delegationsordning, kapitel 4, Fakulteternas valförsamlingar och rösträtt vid 

val av fakultetsnämnd. 
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2. Förslagen lämnas till dekanen tillsammans med motivering på svenska och 

engelska (om hedersdoktorn kommer från en icke svensktalande miljö) 

samt kontaktuppgifter och helst även CV.  

3. Ett förslag ska vara undertecknat av minst 10 personer av de 

röstberättigade vid fakulteten för att prövas.  

4. Förslag kan lämnas in av fakultetsmedlemmar. Även förslag från personer 

som inte är anställda vid fakulteten kan beaktas.  

5. Fakultetsnämnden fattar beslut om hedersdoktor. Innan fakultetsnämnden 

fattat beslut får de nominerade inte kontaktas. Efter beslutet kontaktar 

dekanen den tilltänkta och frågar om denna accepterar utnämningen.  

Vem kan bli hedersdoktor?  

I Sveriges universitets- och högskoleförbunds (SUHF) protokoll 2006-03-29, § 8, 

ges följande rekommendationer avseende hedersdoktorat:  

1. Doktorsvärdighet vid svenskt lärosäte (efter prov eller tidigare 

hedersdoktorat) bör inte upprepas genom hedersdoktorat med samma 

beteckning vid annat svenskt lärosäte.  

2. Hedersdoktor bör utses av vederbörligt fakultetsorgan eller motsvarande 

församling vid lärosätet.  

3. Hedersdoktorat bör ej ges inom annat ämnesområde eller med annan 

beteckning än sådant för vilket lärosätet har examinationsrätt för 

doktorsexamen.  

Kriterier för hedersdoktorer  

Den som nomineras till hedersdoktor ska tillhöra en eller flera av följande 

kategorier: 

• Inom fakultetens och närliggande områden framstående svenska och 

utländska lärare, forskare och icke akademiskt meriterade personer som 

genom sin verksamhet och kontakter med fakulteten främjat fakultetens 

utveckling inom verksamhetsområden och som fakulteten vill ha en nära 

relation till.  

• Företrädare för näringsliv och samhälle som gjort mycket framstående 

insatser som främjat fakultetens verksamhet och utveckling.  

• Personer som tidigare studerat eller verkat vid fakulteten och därefter gjort 

uppmärksammade insatser nationellt eller internationellt. 

• Personer vars praktiska verksamhet bidragit till utvecklingen av fakulteten 

eller dess verksamhetsområden eller författare och konstnärer som 

behandlat ämnen som ligger inom fakultetens intresseområden.  
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Besluta om hedersdoktorer 

Hedersdoktorer utses av respektive fakultetsnämnd.  

Dekanen låter sammanställa de inkomna förslagen som överlämnas till 

fakultetsnämnden för ställningstagande före vårterminens slut. Dekanen ansvarar 

för att kontrollera att villkoren är uppfyllda innan fakultetsnämnden fattar beslut. 

Nämnden bör förklara beslutet för omedelbart justerat.  

Beslutet att utse eller inte utse en nominerad person till hedersdoktor kan inte 

överklagas. Efter fakultetsnämndsbeslutet kontaktar dekanen den tilltänkta med 

förfrågan om denna accepterar utnämningen.  

Nomineringen av den som utses till hedersdoktor blir allmän handling och 

arkiveras tillsammans med fakultetsnämndens beslut. 

Utse promotorer och ställföreträdande promotorer  

Samtidigt som fakultetsnämnden fattar beslut om hedersdoktor fattar respektive 

fakultetsnämnd även beslut om promotor och ställföreträdande promotor inför 

SLU:s årliga promotionshögtid. Den ställföreträdande promotorn blir ordinarie 

promotor nästföljande år. 

Om det är lämpligt kan den professor som har längst anställningstid som professor 

vid fakulteten, och som inte tidigare varit promotor, utses. Även en annan professor 

som gjort förtjänstfulla insatser för fakulteten kan utses.  

När promotorer utses ska jämlikhet och mångfald eftersträvas, även i förhållande 

till andra fakulteters promotorer.  

Hedersdoktorsvärd 

Varje fakultet ska utse en värd för sin hedersdoktor. Värden ska vara hedersdoktorn 

till hjälp med diverse praktikaliteter och finnas på plats i Uppsala mellan torsdag 

och söndag i samband med promotionshögtiden. Detta hedersuppdrag ges åt en 

person som väl representerar SLU:s värderingar och kan visa ett gott värdskap 

under den aktuella perioden.  

Information om hedersdoktor, promotor, ställföreträdande promotor och värd, 

komplett med kontaktuppgifter, ska meddelas akademiintendenturen vid 

ledningskansliet senast den 1 maj. 


